

COMUNE DI ROSSANA

Provincia di Cuneo

**PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA MANTO BITUMINOSO STRADE COMUNALICHE
PRESENTANO UNA SUPERFICIE ASFALTATA MOLTO DETERIORATA**

COMMITTENTE: COMUNE DI ROSSANA – 12020 ROSSANA – CN

TAV.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Tecnico: SAROGLIA Geom. Maurizio Enrico

n.o.	DESCRIZIONE DELLE OPERE	quantità		Prezzo unitario	totale
1	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare il materiale terroso e sabbioso, compresa l'estirpamento dell'erba esistente l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione e mezzo d'opera per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti Strada San Bernardo Via Ruà Pilone Via Pellini Via Braida Strada Rebuffà totali	Mq. 5.125,00		€/mq 0,70	€. 3.587,50
2	Provvista e stesa di emulsione butiminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/mq per ancoraggio strato di base Strada San Bernardo Via Ruà Pilone Via Pellini Via Braida Strada Rebuffà totali	Mq. 5.125,00		€/mq. 0,55	€. 2.818,75
3	Conglomerato bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, dato a piè d'opera. 01 01.A22.F20.005 Confezionato con bitume semisolido (fornitura e stesa) Strada San Bernardo Via Ruà Pilone Via Pellini Via Braida Strada Rebuffà totale	Q.li 5.125,00		€/Q.le 7,393	€. 37.889,13
5	Nolo di motor grader livellatore, compreso autista e carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego dalla potenza fino a 100 HP Strada San Bernardo Via Ruà Pilone Via Pellini Via Braida Strada Rebuffà totale	Ore 10,00		€/ora 78,07	€. 780,70
6	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al				

sito di impiego - per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80	n. 3		€/cad 87,22	€. 261,66
Importo totale dei lavori soggetti a ribasso				€. 45.337,74
Oneri sicurezza cantieri non soggetti a ribasso				€. 1.000,00
Importo totale dei lavori da appaltare				€. 46.337,74
Per IVA 22% sui lavori				€. 10.194,30
Importo totale del progetto				€. 56.532,04